Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº 201/2023-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando o Edital no 177/2023-PRH, publicado  no Suplemento de Concursos Públicos do Diário
Oficial do Estado, em 17 de agosto de 2023 e a Instrução Normativa nº 001/2022, resolve:

TORNAR PÚBLICO

      O resultado do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição do Processo
Seletivo aberto pelo Edital no 177/2023-PRH, com prazo de pedido de reconsideração no dia 01/09/2023,
conforme segue:

1. Das solicitações deferidas

NOME DO CANDIDATO INCRIÇÃO RESULTADO

Aline Cristina Pereira Alves 13745 Deferido

Alissara Wahip Mohana 13583 Deferido

Ana Luiza Baliscke de Morais 13560 Deferido

Beatriz Aparecida Vicentin Diassi 13560 Deferido

Gabriel Scarpim de Paula 13610 Deferido

Gabriela Sadako Sakuno 13806 Deferido

Kátia Braz de Morais 13750 Deferido

Laíssa Carla Ferreira Souza 13557 Deferido

Liliane Cardoso Pianca 13711 Deferido

Maria Vitória de Brito Santos 13800 Deferido

Raíssa Cortez Sanchez 13542 Deferido

Valquiria de Oliveira Carmo 13571 Deferido

Vivian Kelly Berto 13741 Deferido

2. Das solicitações indeferidas:

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

Caroline Martins Dias 13607 Indeferido
Renda per capita acima de
meio salário mínimo  (Item
1.5 da IN)

Jéssica Galassi Bortoloci 13546 Indeferido
Faltou RG / CPF (Item 1.5 da
IN)

Jéssica Mara Brancalione 13702 Indeferido
Faltou Requerimento e
comprovante do cadastro do
CadÚnico (Item 1.5 da IN)

Josiane Marcia Fernandes 13808 Indeferido
Faltou RG / CPF,
Requerimento e Declaração

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

CadÚnico (Item 1.5 da IN)

Larissa Yukie Couto Munekata 13691 Indeferido
Faltou Requerimento –
doador de medula (Item 3.6
da IN)

Marcela Queiroga Silva Furtado 13776 Indeferido
Faltou declaração atualizada
– doador de medula  (Item
3.7 da IN)

Mariana Nascimento e Silva 13598 Indeferido
Renda per capita acima de
meio salário mínimo  (Item
1.5 da IN)

Rogério Dias 13582 Indeferido
Renda per capita acima de
meio salário mínimo  (Item
1.5 da IN)

Shaunny Marchini Cima 13587 Indeferido
Faltou declaração atualizada
– doador de medula  (Item
3.7 da IN)

       Maringá, 30 de agosto de 2023.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso